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urban. ME Esto temitore sot giendat njé pérbee formash {arkitekiung

*.-"\ radicianale, gocEnag 18 relo informole, drkitekiurg boshkdkobore e, b ciat

-,1"“ joirE s RLIPred 8 riinvsiirne e ol noffelin denfi megidl, M kETo tariione vilet




-ﬂ ﬂr -ﬁ ﬂ —

(= F{-E mﬂgesa et muger dhe hapesirash publike. Q&0 pEr kbto zZong
ashtea] 18 mbeshteten akicrdl lokals PRI menokhuar stuaten duke kpper

pEmmiredsmel me kolimin: & kohée - pendnmjet 1je nderytie minimoe rngo

sekton public

. Kt/ Urbaniziml: Ko ndSithie synehet ng zonat g8 akfudglisht joné pak &

shwilirara, 1& paehwilluora ope’ ng hefenitore Bujn@sore e industiale sof jo
funksonate.  Felimi-Sshié-ge népdmiet njg procesi koherent planifikiyd 15
promevohen zhvillmet e rela.

o Rizhvillim: Disor renc: 18 degredurn me ndddaso 18 vielna, kyesishl 2ona 16

degraduans urbane, dube 18 rdricviohen dhe 18 hapen nda) péidoimeve 1&
reic; i dshid milja s zhvillimit & ronds dbee: né;:u‘_':frm-al brshkEgrdmit me
ekiofht  privol. Proces dubal 1@ progiomohel  duke rmard . prdsyeh
potancioke! @ disponueshme, prinet & awillimit dhe h’rﬁjm:m & oe kit prival

- Mbrojtiar Zonci e mbrajivro ne@nkipioing Kufimimin e Zhivitimit:per nig persdhg

1 sakiuor opo Edha pérgjlﬂ'murle GEERmi 8shia kufizimi rz.l‘mlﬁr'ru’r nE e

pakheara; i 'mrts:k*enmmm sE Eeshia T, per 8 mibrojir vierat natvrore dhe-

kuthircre; prarget, onal & Qelbrg) Zonat me ndjashman ekofogmke,, gonat
BujgEsone, el Po té jeié e nevoishme do & bahet viergsimi dhe:ralpkirn |
shiuklrave /banoréve skristues, nderkohe Q8 do 8 ndaloben nostimet a
Peq .

Ruajtje QEEmMI Eshié ruajto e nderimeve me Korgkierstica historke, oblekte

monumeant kuliure. por jo vetém, Rudlijo do t8 kormiderc]& dhe zonat ma:

elemente: arkifektonike Iradicionale. Bashkia sl pjese e zhillimit 18 pelsazhil
trban do 18 perookicld objekte g8 kand rindés) né shkallé lokole duke synuior
rudjiisn 2 hyre

. Rezervimi/Ngrida: e temitom! & porashikuara | per thillime 18 ARsEVE e

rErasishie b e iruktongs nugora & inxhinledke; né teritoret e dedikuara
(21574 ndértimin e Enpicnteve nd shérbim 8 meteve inxhineike ops [a]:04
infrastroklurg sociale dheshogérens parashikohet ndalimi T zbviliirel. Morila =
zhwllirlt G & aplkohet dhie né ndérlimet Informale plese & sistemit bulaésor,
pE kS0 rona pocieiield e nevolhme do 13 BEbel vierdsimi dhe dalokimi §
struicturove bonorBve elrshuss:

e
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KREU IN
AKSESI DHE SHERBIMET £ RRIETEVE

Menl ¥
Aksasi

b Akmasi T pérshialthéirm né porcsid. Sthid kusht 1 nevcishSm par filimin e
ghivilliemil 18 s Parceld durusd 18 ketd muncss rq.-r}érdﬂru o nid mudd publiike 058
priviale ng rényrd & cdeefnddreit®, oss reoond 18 Kigmet 6 njs sarvitoll kalimi né
Mg parceld tginje. Rugst o hyrjes duhet 18 siguroing ckses pir makdnerté gjafs
netértirnit dhe pér zjorfcsset, duke siguruar njs iy kol S& pakll rej 6 msdrath,
té pérhiakhme pér migtet me tonozh 18 lorfé, Sheshet e ndértimit mbl 5000 m?
i | IS Sojuresng rid shums s njé- g8 kaalired.

% 18 gjitha ndérime! e rejo, rkonsiuksionst, rehobilifmet dhe ndirhyret o
infrostuktung duhet 18 sigureing. aplikinin: e nermativés na fugi pée mbrofiien fgo
Zjarri-tpas figit N 152/2015 “PER SHERBIMIN E MEROITIES NGA TIARR| DHE
SHPETIMIN® dhe aktel ngnligions.

Neni 10
Rriefet dhe Infrastrukiura

T& gjitha. ndarfime! uﬂuhaT_TE:' lidhen me njetet infrestukioroe 18 Uil 18 pijshanm,
konaliziveve, Uigave 18 shict, energisd elekiike @ dhe shaimit 18 grombollicil 18
mbeluinave, Lidhjel duhal 18 jené ng pa&pulhis me kuadin igjor ré lug dine
specifikimet teknike.

'




KREU 1V
RREGULLAT E VOLUMIT - PERPUTHSHMERLA E MDERTIMIT

Meni 11
‘Standardet sizmike

P shkok: i rreziitur sirmik - né 2anal urbang, dhe historEut 18 Iewqe:ﬁt SIHTRER 6
zonBn & Divickés kérkasal pés nclértims 18 rejo, rkonstraksione et dunet 18 zbalaing
ridisal mibrfidse dhe standortet sipas leglslocionit plrdkatés, Nderimet duhet 18
ressektaing minirclishl flvedn & ekl 7, rE 12 niyvelete shkallls PATI-44 5 mazikit
sterilk, udbigzlime mé 18 detajucra duhen 14 |t_:p:fnn -xi!_L sfuclirnin szrik & gjealggqjk ta
dletdjucy 16 porcelove subjekt kdkese par dnvilim:

Menl 12
Cilésia dhe pérputhshména e ndéimeyve
Cde noarbyrie N ndértim dihet 16 respekiod stondardet e pércaktoara né E:-:-::-dET b
nid&rfirmit, ﬁagajlararhmtﬁéfrﬂxe dbe rreguliret vandanss

Giatd zhofimit 18 PRY-EE duhet ht-‘: respekiohen edhe panmet 2 percakluara ngo
kedet & efdds profasionals,

Meni 13
Eliminimi | barierave arkiekionike
1& giifha reak#timet, Akonskuksionet dhe nagimet e raja. skurse dhe ndamrel ne
infrasindchugn mugore dhe hapesiat pu‘:s:iulr:e duhei 1& marin né konsideraté die VER
M 1563, daté 19,11 ES{IE Rre-gurli:n]u ‘Rér shinféamin e h-::pe:fcwa fgo ang 8o

persenave me affés & kufzuor” sidhe udhzimet pekaisse, ﬂ'ifh*{": i 5_
T |
I v M
Henl 14 i <,
Madhésia & zhvillimit pér efeid plnrm:tni \%
TaE

Zoriroit 18 plr:ml’r t& pérgu’rhshém va rigal {mr_nc:us. mrles B H]E-we]

2. ME roste t@ vecanta, par té realizuar rje qélm publik finfrostrokiued ase. chjekt
publk] ape nddtyiie amengjients: né zonat pricitare dhe né Fanal B PFEN eshte &
debreshme;, mund & piotedohet melale ndatfimi dhe pa POV

J-GRotd modies 52 nisrnés par hartrmin e £0Y-568 mund S bashkohen ne nig POV 1§
vefme disa rjésl,

4. Zonat a shpoiiurd si2on pooaniare dobied 18- irgicnern me re PEs t& vatme,

MNenl 15 = 2 [ARs 1;;]
Madhésia & porcelés M qﬁ
- Merdhgsia minimdle & parcelss Sshie e defyrusshime nE ofo raste: kar k‘ETkﬂ;!-'“Ef YEr r:ﬁ‘
rrI1J-:1 @ clisjsti o zhvillimif dhe lehtésiml | zhvilrmit 18 zonove urbane 12 meédha, e




realizuashime ko 5 népSrmijet planifikimit mé i& mire:e 1 infegrear dhe odminstrimil
ta tyre. ashiu edhbe manaxhimit i zhvilmit {jo 18 copSruar],

2, Madh®sa mokdmale & porcelds dshig e detyrueshme né ‘ata raste, kur kékoned
od 18 evitche! boshikimi | parceiave, nE miEnyre gé 18 uhat ﬁpm::glﬂ a nabETirneye
ekdstuese dhe fome 18 refo spas regullove 18 sonss.

3. Rragulimi | procedurove BB bashkimin opo ndofen & parcelave pEr B aniiur
modhédng makdmale ape minmae meguidhe! nga legiskacion ng iy dhe
plErcakiohet ng Plonin e Detoisar Vandar.

4, Porcelat mund & noohen dhe boshkohen ki kang njg diferencs ded né 20% me
imifin & percakivear pE skedat & zonimit. Parcelat me mE diferencs ded né- 20%:
miund t& traftohen dhe pa iu nénshiruor procasit 18 ndarjes dne bashkimit

5, NE zonat ku procedohel dirext e laje ndérimi, E::shl:i‘u 4T |EJEr'| a8 zhvilimit

pETCakion de*:,fr'ime.-t Frenirncle r_:-ér oy porcels -detyirml ,-':.Ex rickare apo bashkim:

Sipas késc regullorele dhis I&g]]mctc-nl- s fugl.

Menl T4
Koeficlend i shinyi&zimi & fokés pér ndédim

|, Koaficienti | shiryt@amit & fokés pér ndéchim, Enté rapardi | sipéifaqes s glummés
sE sfrukiurés né porcelt me spéragen e pérgfithshrie 18 parcalés. Koeficentd |
shirytiaimit 18 fokas matet ns pergive (5.

2. Porcelo ase parcelot g& pérfshinan né Eogarnifian e K-5& pér ndértim Jané oto ob
mbalan pod zbrtel sipgfagls e mogéve, thechave, hopdsirave 18 hapura dhe.
plrdodrmeve 18 flera me karakier publiv. Parcela ose porceial @ nd@rileshme pai
shérbime pubike, nuke périshihen né asnid rast né ogaritien e K-sé 48 néh nidelsl.

Meni 17
Koefiglontél e shirytézimil té fokeés pérrmugé dhe hapésina publike

ik E.-:laht;ianh i :.hfﬂdéﬂrﬂ” & fokss par g, Sihte rapori micis sipBrfogas s gunmmds
qt clo 18 2808 rmugst dhe shashe:’r T3 n;ksn o ip:] s:pérfaq&s nefo b pjGsise.

- min e ckErkuar 12 pjgstee 18 banlmilf, dhe 48 stukhirove  sipas
pErdorimeve 18 flerd:

| = dilarmsat mkcksshnolduraye;

— dptansatmidis mugéve dhiesrukhirave:
= revoien per dieflErim dheelirminkn Zhumnosh;

- nevojEn  pér W dgunidr  hopSdign e pevolhoe  pEc kallmin e
e inikiorave néntokBcame dhe ajrone;

- nesoien e kairmin e idnies S8 cdo sk iurs 18 vadme e muas;

plofésimin & kushieve per -nén-ndare  che bashkim parcelash sipds
pércoklimeve 18 kEsal meguiioraie:

= plolEsimin e neyvaioye 48 frokikut pee nissms dine ranz it nd ress;




- mevojen par to idhur resing me pissst @ fora fo.Boshkise:

- revoldn per e kijuer hepésiien & nevelshme: dha & migftueshimea. pér
ransport urpem, Byize’ e kambasordvie dhe [Bvideme bigiketa:

a3 _Nf'-.'r (o{a o} st F.'-::neﬁ-;!enh i ﬁhﬁ",:r‘rezln'r’r_ie tokas [T rn__r_gE Bkt nd qupulrﬂe e
percokimet e ligiit nr. 8378, dots 22.7.1 978 "Kodimirger | Republikes sé shapansd™
4, Kowfigient | shirytédmit t& tokés pér nopisira publite éshig rapo: I Spériages &

gj—...rmés S8 sirukiurave. ding Temioteve 18 hapira pi Hapékira publike, sl gislbedm,
feaifoeasporve, shasheojdrash aff., nd ryd npds me sipértagen neta fé njgass,

S Roefclent8l e shingtEamit & fokss: per mugs dhe hopésto publike. poragiien né
pEroindje per niésite sinrkiurore.

keni 18
Intensiteti | nctértimit

|, Intensiteli maksimol pércaklohel Gér nidsing, né bazd & kalegerve 1€ zonimit por
né ¢oo rast ol ok mund 18 jele mé | madh se 2 par parcel ose grupim porselash
subpjek? 2hvillirni.

2oHE cdn rakt me IﬁI‘EHS tet makdmal koptobnt intensilel dhéﬁé 1 il -Eshte
mesatat & intensteleve 18 porcelove 18 parshina né njtid, PDV-a mund 18
patashiks. spas kushlteve, pBr parceln ose Srupir paicelash 18 vecanta I!l'leil'I&Hm
e 8 larieh s maksimo | percaktiar T njisiss, me: koshliopls doy intensitel b roos j&fé

mé | madh ss intensiteli i pércaktuar né pikeEn | h} mﬁ] reni dne nfensieh mesatar |
& gjitha Bllogeve 18 njsiss 1@ mans w6 Bdshku, B mos jeté me shume e intensitet

mctkslmal injgsese,

3. Migsia bozs, mbl 18 cien logoitet intensiteti #shis sipsragle: nelo & njdsse,
kufizuar nga vija e r"l,.lgéi..'e me péqashtim, S raskave 18 parashikunra ndrystia,

4. ME POV gioté procest 18 ndares dhe ki 18 porcelave mund té Béhen

rrarEveshjes ridis Prondreve el 1 kalucr intesnsiter in RGo njé.-ru parceld te fetra
bramco 1B e s n;ési dife po-aemar p-q::lrﬂme.rrﬂ’r 2 terd tE Zonis

52 Ptanl | Psrg_aih_t.tanm Vandor pircoklon fonal ki o e apikoben kiiteret [2ET
ﬂpllklmn £ In*@mam te Metdrdimit me Kuthi, M-i's batienin & POVisa PErEE o FGrT dz-a e

{ﬂhs |rr|'r='reu£ﬂr p:.ublﬂr.é o7 13 £in ﬂu fb p@rmre'l Inmnma’fl me ﬂusﬂt

L, i
Menl 17 S T
Lortésia e joafit '

I barésio eobjecfit jepat ngé meira dhe ne-nunara kol [k, Lortaso minimote akaht
Freferonet iegiklacianit ng fugl, Bregulla mé 18 pRrcokiucno dhefose e ndryshme
pErLaréwnd e Kobf, mund 18 percaktenen né Rregulloret Kombétare & Lokale b

Mciertimit, 3
5. LA ELa. ririe i, 6 kil n il Senis g poshis: i ﬁ{
3. Katet banim: lordsio minimale dysheme - dyshame Sshitg 380 m W “-T.!
4. Kerlel e shifrbimeve: lorkdsla minbmobe  dvsheme = dysheme-Sshig 3;553 . e '_-f'

reashin kur shdrbiment jare mé kiofe! perahesd ks minimale mtef der ng 4.00m;




5, Loriésio e kofit péidhe né cdao rast ek mund 18 kalojd lartésing 5.00m nga kocto
e slstermimit, HE RERE lor2d pirishinet dhe diferanicd e kool 000 me kucten &
temenil i sisbarrar,

& LOrigsifa & kidteve 15 ambienteve ekonomike prodhim & magaanim &
lleggeriten né boz 18 funksionit pmnEE o5 NjE rast nok mund 18 kokoing oetésing
maksimale 16 zongs.

Menl 20
Lortésio e objekii

1, Lardesia = objekiit pércokiohel nE bozé 18 shumaiores s& lardsive maksimale &
kafif, ot té- zhvillimdt 18 objelktit dbe numilt moksimol & kateve.

2o e cimkiurg teknike mbl toerocdcoe ool o shidrbeing pds furnkslonimin e
sherimieve 8 objskill nénkuplohan: makinenté o ashensodt, kulial e ujil, oxhocet,
fubot, porapetel dhe rukhure B e 18 raashma. ME k318 kalegard pédihihen dhe
daliet & sigimé, pergolot 8 dhe struktoro 8 era [ 18 banueshme gé shéreing pér
shindSzimin e taracave, : il '

3. Keto shnktng lekrike nuk duhet B kalaing pErmcesat minimale 1& nevoiahme per
funksianimin & fyre dhe duhet té jand 18 gouard, Pér strukiurat teknike lejohet njs
lartisl iotale shitess prej 2.5 melrash me ushl e kBo 15 Frios. 2ENE ms shurml e 25%
1B slpErfones o ket 1 bkt

4, M@ rast se califé e shintézueshme koné mé pok 5 30% 18 sipéragss & kati
lenksonols; [asca makimale Iogoftet nd kuoisn & ulcks,  Nd 18 Eundact oo 1a

; ‘-,I-_Ef'.f,’_’r_‘?;«;glguﬁre'r né kuimin e cofisd duke e konsidanar kat,
T o e
e i e
Be e 2
kL : L I-:_I £ Meni 21
y e e R B T
NEb Ndtimet néntoki
Egnelt . Ho&rkmi nénfoke jongé ale ndstime o5 pjesé nderfimesh g8 nuk dafin mibe
bemenin e sstemuar, Duhet t8respekioing vijat & t@rheqies dhe vial & mugsve; porjo
distancat nga cojekiet apokulinits e pronds.
.T-' KE‘TG I'rElE'ftIFITE ﬂese TET'EI‘II i sﬁ’renwur shsh’re | 5 m me |h::|r’re ‘iE!li'EI temreni nakral,
-3 Hé& roste ndérfemesh ni-terene 1€ pleméia n&_te |'|Jé plesd e nodfmdt néntoke
eshrl_é mgasensh’r]c:sh!ﬁ gofté dhe vetémnié fosads, ajo. konsderohet né logonien e
Panarnetoye larss 2Enieterriton, Indensihet no@rfkml.
Nenl 22
Terrani | sistemuar
e | Sslemimd | terrandl muk dubel 18 ndryshold radikalishl, profiin natyrar 1& 1l Sklem |
Vot U itemant]l e adepshimat e § o do & jend subjekt i miratril dha pjess o lejgs péa
ooy zhviiimln e kErkoar,

F :'_ 2. Ha wona-ta sheshia ose me diferencé me 1e voge! se 2.5 meira ngo ekstremed e
parcelss, kuoto & teranit 18 sistermuar nuk duhet 18 kailojs kua’rﬂ—i-n maksimaie &
parcelave kufitans,

- L S
z It
" l'_,r""'r' '.II'.|_| ¥




3. Mé lerritare e plenés miesatare me IE '-.ﬂ::-gél 52 0%, temenl mund 18, dstermonet
duke ndérbuor miee mboigse 18 lonssisg 1.7 metd -nga tenenl |‘ri:|-h,'r:::i gjiths=sl
mbushine ferenit nuk ol 18 febs rad shimed se | .9 rrie e Fige temank Nty

4. Pér femrene me p;enem bl 30%, ekasicing noyma kufizuese. Kerkesat i ket
TR Eiﬂ 16 studishan st pas rasl per-te veHifikoE ngrrne ekt dhs mos
CRAlm; e g Lrise sg rones peEmedn. Ne keto raste ngse respekiohen nomat & sigudse
lgjonel pedérbmi | mireve mbajtése me lortési - ded n8 25 meta dhe mbushio e
hemarsl jome shume se 2.8 metranga femenl nakyral.

2 Nése kotoomure moofigse |and ne 18 rgilen pronds-dhea mé olér e d meda nga

nig-iet opo nga objeklet, I|:|r1&sru & e miidhet @eie percakiuor lorigsire
totale 18 feduar.

G Rt mde-brenda kshrelimiteye nukkansiderchen ekl dhepéjashichen nge
legeritio e parametrave 18 zonss,

o f{_L.!-;d-:._- {'r{b:l e -abekiit mund ' 1é: et dea ne: !L‘tl b Beolén e dstemail 18
tamenit SHEQIS duhei Te-jeten Drenda gabdrifeve 18 hapesrss 58 noériveshime.

5. Mése diferenca e kuelds 0.00 me kuoién & s"usfgmﬁ*rﬁ Eshié m& e madng se 1 m
wolai nén kueten .00, do 1é konsderohet kal dhe do 18 konsiderohet ngé logarifen
& pdrametrave lartési, 2hie teriton, Intersiet ndarfimi..

‘Meni 23
Vijo & ndérimit

I Terhegia e viids sé nofrbimit (vijo e kugel nga vijo e rugss, pircakiohet ng vorss|
te ?ﬂT&gﬁﬂﬁ te zanimit dhe kﬂ’ragnnve e n‘ugés Wi cda rast, me péfashfim ff.-
IT'I..IQHI'-"-EI fregieie, rekomandohet rjg tehe g inrmoie: & vijgs s& ndEimit ngo
Wi & (LG ES Py Irr'i]umr t:}rem t ajelbéarar,
4 Vijo e ndErimi pércatichel nga ked| muaac s kushl reallzimi | brezave 18 slaunsd:
citve pér 12 aritur nje fipctag)l 18 cakiuar urbane né mugét lokale,
3. W& pErcokfimin e vinve tE nobnlim dhe nése nuk Bshte patcakiuonTs meguliore. e
o J---.

apo harta, pronfet kond brazgl mbvajiés, g deivaing ngo legislaciont nd Juagi, 0 L
ner m:t!r-!. Iw"a:-nmihkcfn& dlsturu:n 1 médha et regullat & nji:m-.aa 8 plani i [Ty

Meni 24
Distancal-midis objekieve
LoPer distoncal mes strukiurgve dal 18 zbatchen nomgt-minimale - 18 péreakivara
nga ledidacion né fogl,
2, PPV, 2 Bashkis2 [lviaks mekomandon pér & amiur synimet o ndéchijes: dke
fipolegitd e proponiora.

. Pergjalé aksave :rn.lgnr:ﬂ- 8 parcishikuara ndplan chiekiet g do & vendaen
_hé vijgn e noiedimit, né k8fo foge do té respekiohet lartssio makun’n::i-e S
Zonss, px_l'-.rurés:hr b-::dinfn:;q*lmeve me mnr:1,-'n'|'1=-sl1e fn[rnke NE - k8o fgqa ,
Ballkomat rik jané telefarg ’Eﬁ

—
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o Detfencal & objekteve nga objskiet & ndiduor ms pord, do 18 respekicing
minemoagsht 10°m ngo objekiel den 5 kate dha 15 m pér objekie me 18 ana,
Kjo'rme qlm menokhimin me & dre!d té pronave 18 pa hvllluceg ende,

c. Brenda njgsve stukturore duhet 18 kriiohen hopésirat 8 nevojshme pér megs,
parge & sheshe. Sipds késg] meguloreje. distancat minifmale & objskiave
brenda & njgftes nigsi jons:

L 4 m nase [one fage me ditara ambients shrbimi (shkaollg, onskss,
tudlel, dépo. ditcre & dyté né njd dhomd me buim Hetér ndigiml) dhe
retsio o akses fetdr kryesor

bashiim i ploté né raste kur jand fage po ditare dhe ponashikohat ajé
shvillirys T filé réy PPY cse PO,
. minirofisht 15 m pér objekte mé 18 larta s § kale dhe 10 mekio i
obdektel mE & liose-kate: '
d. Shtesat & kateve irmaksimoml | kat), mund 1& béhen duke podjior- distancat
ekgishuase 1 oblekteve,

& Obieklel mund 18 ken@ shieso anéscee dhe balore duke respekivar disfoncal
reipdrce iE pErcakivara mé lert.

FI

Wenl 25
Distancat nga kulir | pronis

| Distancat ngea kufid § pronés: | relesohen dokurmeniave. meguilalond ne fugl Vo
ndertirit né kufirin midis pronds dhe upit 18 rogss ekmstiuese dhe nd pm.-ekn.
pércaklohel ras! pos rash sigas pécaklimil 1& katagorss 58 Zonimit:

4. Ambientel & shirbimeve né funkson & godings kiyesors, S ganaene, depo, el
Nk jans subpsh‘i TREhe r_irs’rc:ni:.-:aua nésa zérra rna- puk se- T 1e pnn:alss.

3 Fisningt of dalin ngo temenl | sstemuar me me shumé se g rmefa k;-;:-rﬁlqiar{.?hsn
nadértime shérbiny. Kéfo duhet 18 respekiong mig distanc® prej 1.5 mefrash. nga
kufinjté e prongs povorgsisht mequllove 18 zonés, Pishingt & mbuluora kersidarchan
ohiekidhe-duhel e respekicing distoncat si objekic 18 flla;

4 Dls'rﬂnm'r r‘rgu tuﬁﬂ I pmn&s E'I"I'I..'I"rl.'.| 1 ﬁdr';.ﬁh.ﬂjné né w::rési IE* prcr;:l:l-zh'ﬂe?"-.*ii! i F“ﬁ-‘-

dhe ﬁvﬁlmawe ’re pEfshird e njésing subjekii PD"«"—&E p-::-r ngé ﬂiﬂé rm’r mrl-: rmn-::l fé
! shielen distancat minimole midis objekiave.

Weni 28
Hapésira pubiike

|. Spédogla e gieloér g& duhet 18 reallzohet spos kérkesove 18 zonave dabet 18
fetey nig sp&iogd onitare; Jo-e shimar por né formé lulkhiteje dhe mundésishi me
parnd. Muk mund ta péddomst pér parkim, magadnin dhe nd 1 nok Tejohied

encEtirne mbs 1ok, phrishind pehing, paonete diefiore, dntend & slementd 18

iigi::shém

5‘.. Hﬂérﬂme’r né k&io famtore mund 18 jend nén toks ose mund 1& dalin Hga lokes mie

S etem rdngn Toseds, nd varssi 18 ferenit,




3, Ma njasile prand stiukivrove eramore dhe porashkelion sidheng njésiteé gendrora
8 Bhatrave, dubet 18 poroshikobiet nig sipdifege pér ojgmt e femiEve. Ko
rlperfuqs' guhet e jEf{'-' & ceelieruar, larg 1m1=kurdne & paflsur e sirukura oje, Ku
ekzston-munasss, mund 1& kgohet njé TohE g | shéroen disg njgsive. Ko spefage
parfshihat ng siperfagan e gielper f& ionés,

4. Femat ekzisluese doulsal e rnahen. MNa zonal & raja 18 dhyvilimil praferche! reajtio
dieibdimil skasues. Prefo e paméve skidluese |sjohel velém pér 18 realoar
infrasinkire dhe chiskhs publke. NE kSto rasie, presio e pemiBve duhst 18 bahet
kondarr lsgisacionit ma g,
Nenl 27
Gjotésio = objekieve dhe bllogeve

Giatésio meksimale e oijekizve dhe bllogeye: N rasie: 16 nsstemimit Te: loess:

{parcelave), shértben per e fugzuor dendesing e mieli sugor-dhe. ofij kSmbsscs.
Giotésio moksimale e objekleve Bshié 50 metra dhe gicisda maksimaole.e biaceve
ashte 1a0meia. Ko g,!c:raﬁl rwnd 18 mitef peEr Fu pEnhitotur e sitpaten okl e

leren derd nd 10% 18 gjotésiss moksimals, ;,J;E_’-‘;.Z' i

s
Neni 28 Al

Parkiml

I Baza-ligisre ku bazobel punil T vandeve 18 n-a'-rujshrna i phrkimil; pEr cde o
aktiviiet, pErcaktohel Bl Yerdirmin e KSshiit 18 Ministirave Hr. 671, daté 2% kdmk
2015, ke péreakiohan sdandardet dhe heguasit & prianifikimi [:-Hr ronal dhe mjdsie
sinichirare 18 banimll né wardsi 18 populists.

2. Stardardt mimmel T poekimit S5h1E;

o, Pér porkimin pubik. povaréssnt formes ¢8 zolidnjes s 1], Eshie & ma/banor ose
1 vend parkirm o] 12me pie :;-::I::- 2 Banod.

B, Pé&r hapésirtn.e parkdmit T8 dediuar par objekie ma pérdanm o banam, Bsnte
2 e fsardoiies dhe logarilal mbrbordna okl mesabir derd né rrckeamal
d-prdch 18 pirdonoedve i albjekhi

C. Por POERITIN pival Rar DoIekle Don, Dovoressh 1ormes se 2gianes 56 1,
Axhla 15 mi/famile cse apartament,

k. pectd agEiherastet- 18 poroshlkohen: veadporkims pl - nemsorieT e c:ffEm- 1=
kufzucrn,

3. Boziar s'n:lhl::h::‘dm minimale & maspame, nemi | kakudr | vendave 18
pakmil par co o] atiiteti do jere s me psfihi:

= Banim - lam¥famile ose apardoment. povirEssh Tomeés <6 2ogidhies
s parkints 1100 ronE rendenciole. rinimalizhi 1 vend' parkirmil
I'I|ETr EaImir,

5 Dtlpama Ju By - 12':'n?;’p|é-r-ﬂmuééfﬂhé flug'i:illl:-"'-l FiL I:'vcrzé'n'é .I}L&':jl.r .

rmesalor der né rraksirmal 2d-ordsh-bE pérdonssve 1S o ek

« - Porkim: publk - & mEfhanor cse | vendpoiimspee 12 pérodo ih :

ardre povaressht formes S8 Zgfidhjes s& i,




» Hotel - Tvend parkiri pér 5 dhoma,

v ARTvitet treghar,
o el brendBsl B zomis wbane: 1 vend porkimd pér 100m?®;
v peniend 18 ronBs wrbane 2 vende parkimi pér - 100me?;

. Shérbitne - ahe faditete - 1 vend parkiml pér 100 m*sipafoage: e
snfrvtéanieshime.

¥ Shkclo dhve edukim - 1 vend porkiml e oo klosg;

4t rast 18 ronove me aktivitete 18 kombinoarg, kérkesal pér vende porkimi do
lefié proporcionalsht spaspardorirmit 18 zonss,

5. £8to kérkesn mung 1& risnikchen né vorss té pdl_mrsme t& fransportit 18 Boshiiss,
per-i& mors parasysh objestivin poliiik pér-ranspording 1 <l pamashkon ufen e
kerkeses per vende porkimi ng gytel népBmnjet pBrmindsimit 18 sherbimit 18
rienporit publik dhe mfjes sé nomat 18 vendeve H8 porkirmit nd: pedfering urbans:

&, Parkiml mund 18 [ete privat ose pubdk dhe formot e zgidhles jang nd mugd; né
sheshe pubike : né sipérioge mid cie néh 1oks, né stuktona me fig ose dsa nivele
dhe né pesé 18 oblekfeve me pércorme & -mdn/shime.

¥ ME bazé té cdo nddrmyieie me natyrd zhviliml né Diviaké dunet & pércokiohen
gart® -edhne hopésiral & porkmeve, 1 dial do 18 pérmbushin nevejal & boncr8ve
dhe viztoréve.

B. Hopésiral pérojatd migsve dobet 1@ konsiderchen sl parkime pubiike, & clot
residentd! mind 1 pérdanin: pa palis neveis 18 paguoing, plrvecse ng 2ordt ku
Efudinmif 'i‘mnsp-::nmt t&-Bashkiséda rﬁ vandase nonyshe.

¥ Hopasrdt e parcokhior. né: plon 5 Ropésra p-::rk-:rni_. dubist - funksioncing: s
parkirme piblike, Sashko e DivjakSs bamar né Ganin e frarsporkt mund & vencoss
o8 arifol & pokimil dhe ményén & mencxhimi 18 fyre. Giithashiu, hapisidl e
pearkirmi | pealik: mung-te offohan dhe nga subjekie: privabe Losmoe ng :_':::rr!-f:e'i*\irﬁ 8 PPy-
- i =8 dhe N& planin & Transporfit 18 Bashkisd, (8 il jo domosdoshrmernishd dubal i
/é#_j.:-:-' Ui I’f:,‘:- konsiderchen prondsh e shtatii
. X

MNenl 2¥

iz 2 ' Eregulla kufiruese né zonal & reja pﬁ-r rhviilinm

|- Distancat nga vifaf e wit 78 gjitha nogriimet dubet 1& reané distancat mirimale

nga vilat e ot | det leguné:; luimeng, peren], kandie, et | sipas legiskicionit re o,

oavargsshl kifmit apo jo 18 brerave mibrojids nga hartal e pluruf MN& st

o mgspémuthiss, distonca mé e modhe Sshié debyruese. NE taritorin midis vijls sé ot

i ESan . dine vilpoe ferhegies (viia Blu) lejeher dhe promovohen ndérhyre mirgmbaitisle pér
'l'qé.- pErmirEs i funkEanat idnke dhe et akosogike.

Kuffzirni | ndeimif né mpnfaf e pjeméta: Rregullara & FPV-5&, kufizon zhyillimn né

e giitha tokal me nié perés mé 18 modhe se 30%. PEr vepra 18 vecanta me

mndéhm par zhvilirrin e Bashkise. ng pémpaihje me parcakiimel & nigisg pﬁrkm'aﬁe

lefohet zhvillil duke respekiuar nofmat & sigurisd sipos pércokiimeve 1B k8]
megulicreie dhe megullofeve kombetare,

3. Kuflglmf 1 ndérhydfeve nd aférsl 18 monumenfeve te nahrés. e zonat e
avcentiors 8§ rormEn e na e, nok eraund 8 kreten nasihye ne ne dstancs




minimiale gre) F0m. Bashkia nd pkinin e peisazhit mund 18 vendoss Kufizime mg 18
redba.

4, Kufiimi - né Zonol e monumenfeve fé kuh‘l..tre-s Caa nEErhve s obiakel
Monumen! kulfies do 18 bEnet spas legiislocionit 8 posagem.

Objekiet! ronal cdive mesitE kofifore e donot. Troshéglnn dhe Monuments:
Monument Kullure dhe Histonke, duhel 1§ miarn nd konslderat® rekemandimet 2
inctitucionave pergiegse pépea 2hvillimit 18 yre. N8 ko ferlfore do & harlohet
PDY pér pércoklimin & delancave minimale nga i:.l!..'.ﬁEHEI rmonims b

Weni 30
Rregulla pér frajtimin orkBelkdonik & objekieve

1. ME zivilmet & rejo dhe né rehabiliime, guhet te mbohet parosysh korakter ol
dhe brleen | njdaive ko redodh vl

‘2 HE zonah rarale premovahenelermeantit e arkitekbunds iraaicionale.

& Boshkic duriet 18 parcokiolé ng fehatra, né dokotesh me kKomuntaling gomen &
ngpyTave par fu perdons né secilin fthat,

4, NE njSsite rurale synohet pérdarini | cative: ndérsa né zonat uibare me dendésl
& uiet affemimi | fre me faracao.

3. Mured rrethuese duhet 1a }&hé'iﬁi MCEVE, porme F-:éﬁgjé‘.ln dhe glelberin,

b Et:shkiﬁ né nhuaf"ilmmn urbon e h-upﬁslrn'ua pubm:ﬂ dhe mugdve dubel 18

BepshkEpuncid ma kemranitetin, ‘gé 18 ndérhyhel né lvefen e lossdove: dhe
sislarimin e riisreve methiese.

7 Ndérh'rrrjé.f né mijen aefi¢encds temike da & konslderohen me praoniet.

&. Bashida cuhal 18 evidenloid dhe lokogbogodinot e paperunduan oie 18

ﬁegmdunm i ok |:i]r:-+é‘$n]n§- kishtet optirale B banimit dhe ndikoips
neca vishl ne rriedis dhe né Aguning g zonds péreth.
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KREU V
TEATUESHMERIA DHE RREGULLAT E VECANTA TE ZHVILLIMIT

Meni 31
Kérkesat pér horim 1€ Planit t& Detajuar Lokal {(PDV)
|. Rragulona e Boshikisé: Divioké pErcakion:

- temitore/ zong, ku Plant | Detajuar Lokal &dhié kusht pare shapriint 18
kErananie pEr ndsrtim.

lermions sona, ki mund 18 proCedehat me Zhvillim. che ng mongess 12
Planit b Detajuar Lokal.

tarmitore/ zona, ku Bashila duhet 18 soktésol® crogramest sociale dhe 18
hopésiiove publike né paralel dhe me zhyvilifmin e termitoreve private:

2, Planl 1 Detojuor Vendor hartohed né pErpuihle me dispodtol ligiore né fugl.

5. kufin | zonove peEr 8 cllal hollobel POV-ja. éshié ai | nigslve shuklurcre. Per
nggrtime/pronssi g ndodhen milgis dy Rjésive, Bashida Divlaké mund t& ve-nd::csé -3
leicie nalrfirnin sipas kushieve mé 8 favoshme (8 s perket pém-::nml’r e fokls e
{oriBsisE, ndérsa intenslietl dhe 2Bnia & tesdledt derdvaing sd-shomatore e plesBve &
vacanta, slkurse dne kérkesar pér hapécn pubike.

4. NE zoncl me dencdasl 18 masme dhe 18 larté AZ ku nuk Berkohet hortimi | PDV-48,
Exashkia mord 16 kirtkop nié sludim porapeok 18 zhvillimeve i proporuana pén 16
Juetilikuor kerkessn.

3. Mise g njgdl ko kSrkohet hordimd 1 PEY-56 zh‘.qil::uhe’r 5 2 vaime; nig nvasttor ose
e, O irvesiitorésh marm pérsipdr zhvilimin & sai, s ni2 lsje e veime ose gnp lejash g
At e ﬂtlié afal 1 p&cakiun nevoja pér harfimin e PDV-58 bie pashia,

N Meni 32
“-*L —r,;; Kriteret & péreakiimit 18 njésive shukiurcre
L 5
Ty Mdarjo né njgs s’rrukl'urnr& b&n-ed B 4;|£":Illmn_-=.~ & i:ulu::n]r'hamli e zt:u:ﬂ'iml’r 1E PF'uf-m

te reqlmmit dh

dhe gelizén mé 8 m-::::ﬁne § 1) zl'wﬂllmn‘ ne e feritor, I;d-m kerkerf-é par vl
pazohet né freguesit-e planifikinit dhe kushiet & zhvilimit g& vendosen né nj@sng
strukiurors parkatése spos péreakfimit 18 zonave omegjens.

2 Bufinfte e n]%sive striktirane, jong percakivar duke i rsferuar kéhyre kritareve 18
dehroeshime; pof pd U kidzuor vafém né o

- Kufidmi nga el nugon kryesor ekistues dhe/ose | propoiuar dhe doas rost,
! edhie nga kullzoes 18 Herd nabyrald e ardificlalg, 18 cidl kijopnd slements me
i korakter aarfesiEht 1 malshim nd iediter dhe Sipas rastil eound 18 jend o
oE

iy Liore, umen] ose pémen); kanobe 8- hopurg, breza sanitaré, dhe 18 flera 18
v d ksl nolyre;

- 'Eaislenco; e njg ekuilic mids perdodmeve dhe furksionsve brenda oio
réEsie - stnekiurore: 98 pEcakiohel pérmes-reguesve B plonifkimt dive 16
zhwilllmit, 48 cilét garantohen né ¢do njési;




Ty ey

Ekzsterico & funksioneve whane o8 plofisalng rigd-fietin dhe nevoiat &
popLliatés ubane: :

Bashkl ekziitenco & pErdonmeve 18 lokas dhe 18 SII'LIHUID".“EI ne r"ljl':T rgess]
skUklurere i jord e pérputhshme dhe nuk poragesin oste-té prdorimeyes
. ndaluarn, ot snas Tostit skdstenca o pErcanmit homonien 18 fokss dhe
sirukiunover i &, N e giithes nigsing:

rRendésings ko-nigsiastnkiurons né histodng temtorote 18 femiont pératés:

Ekrstence e cdentitetave dhe karakterskove B vacania gé nigsiorstrukioroes
mund & ketd, duke parshing vierat feriioale..

MNeni 33
Pérc aktimi i njésive strukturore pér fé cilat harfohet POV

Higsiteé sirukheore pér & cliob ‘Bshig e ::IeP.m.r&shme & horahel POV jand
péscdichur duke mbajfur ng k-s-ns:dem’re treguesdi sl vian:

tang njes shukivrore 18 g dne B8 parviuarg, dnefose bujodics e
raiyTone, e p::né birsifileuar né sisterrin & wbanlfeesham ngo PRY-jo dhe g
noahen pie aslime zh-.-'llhrr-:, s modhe rilds stk iurors 16 cegraduarg - sistemit
urban té clatf jané mnj&‘kr I programieve 1& Erifieit b anizrmt detvillimit urbon
e ndEtyrje moslve:

Jard rgEsd shrikiurore. mes pr-:unés pbEe dhe,{r_}gé pAvets ko parcshikohet pjE
opErdaim i ndreshem apoi pepdrputhshém pér nigsing strekiurore kufitores;
Jang prepodm péc kriim dhe ndnshim 18 perdonimii ekastues 12 jokgs dhe
shukburone mé té;

Syrare 1 zhedlimeses: ré njgsing. & pﬁr..:gm.:ﬂrlur pﬁfhan rijE prajekt pubﬂ: I&
rEndStshem: Ndé:‘ﬂ-w}a Friodtare  Zhvlliml. 16 pr::i:n:}zum FIgo $1mmgjlc1
Terrﬁt:nr]l:lfe.- e PPV, '-ﬁ h:l-knlrfku::lr h-::muar e r:-,alllu'frn "-'E'fh:i-:_‘-te T

CFsand | Pérggttehém . Yendor percakion zenat {nigsis sfukiuore] ku dos 18 S8

sektodale né nivel gendor; !QGT?I;&E.:'ILH fﬂf -
I'%TL fw] At
¥ (Hael 35
Menl 34 | '—'_~L ':'ﬂﬂ_‘- i
Rreguliat pér aplikimin & Infensitelit 1& Ndarimit me Kosht (INK) Il't:?‘.: e

pirdoren kriteral ple aplikimin & Inténstedt (2 Mdértimit ma Kusht,

2, Bashkio Divioke. 5 plesé & nddmarles ok nlsmes per hoeflmin & PODVae, né kéto
zono ao e harioge me progra & detojuor e zbafimit 18 INK.

3. Programi | Defajuar | Zbatimit do t8 mhams ne kansidanfe:

inviestime: publike 18 revelshms par zonsn;

faentifikimin e infemnssave: publiké: Impaktin e e ekonomek, sockl sahe
koston financiore;

Efirkesal pir shvilim r# Zong s dhe kerkesal e gripeve (8 infﬁr’-ﬁ{iﬁt p‘ér i
rafidhjene problematikave 18 identifikuans: ST i p;,




s NdérglegiBsmin o publikut dhe 18 palgve & infargsuarta mbi interesal dhe
Pt e apiikimif P NE;

A -Pragrami taplkirmit 18 N dubei 18 jetd nd pEputhje me disporiol igjors méfogi.

5. MK mund {8 dpikohet vetgm nig her& dhe nuk mund 12 miblvendaset me
programe. dhe incentiva 1 fera.

Menl 35
Insirumenta 1& Hera incentivuese dhe frenuesse 12 zhvillimi

| Baskkia mund 18 vandosé né zena 1@ cakiuara me megullone 18 tisra lokale, mdsa
Iranuess 18 cBkohdohme dhae 18 pirharshmes;

2. Bosbkia reind 18 vendose ng Zona 18 cokfoora me meguliore 8 fera lokake,
inceniva dhekehissirg per ZHrNTIlinAin £ Zomes,

3. Amstromientadt findnelare . dne 8 kondroll] B - 2bvilielt frenuesse ose Incenfivisse
duhet 18 jené nE pérputhle me legislecioninng fugl dne sisterin fskaf,

Henl 3&
Terloret & périshira brenda Kulirt & Parkul Kombétar Diviaké-Karavasta™

I Parky: Komb&ior Diviaké- Karavasiea ashda mingtoor me VEM B, 687 doté
17102007 “Fér shpollen, e lpédoge: 18 7gjenion, 18 ekosisterndt nafyro
Divioke: Karavasto: "PARK KOMBETAR" dhe Plinl | Menaoxhimit T8 Porkul Eshig
rlraiuar me Urdhign 18 MinlsisE s& Meedisth Re. 782 daté 30, 122015 “Fér Miratimin

Kanmvosia,

F "Flanit T8 Menoxhimit T8 Parkut Kombéfar 18 Ekosktemit Nafyror Diviaks "

2, Cao zhwllim brenda kufirtt parkut dubet fé jete ng pErpuinie me planin e |
© menoxhirmtt dhe meguiicnen pématd@se pdr seciln ndnzont: e
L
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PIESA I
DISPOTITA TE POSACME SIPAS TONAVE
KRELH |
RREGULLAT E ZONAVE TE BANIMIT
Neni 37
Kategorité e zonave t& banimii
X tonake b-::nln"-lr]-:mé alo pless 1 temhont, 1 clal kand fonksion kryesor sigurimin e
rigsive Dopuese 18 nevalshimes pér r::-ﬁ[s:-*..rllslné ekrztuate dho i€ pelshme. Pérdonmil

tokEs ng fo, Bshid nér banesé sl die shirbime coaktivitete nd fUnkson 18 2onove t&
Eanlrfi;

4, W& varss 1e demsitefit, mofclogiisé: 18 terenlt,, siuciés. whbane dhe rrae
skiistuese. 5 dhe & poliflkove 18 Bashkid sf Diviokis jans petcok uar 4 nénkatsg ol
nél verdsi 8 densitefit 1B zongve 18 banlmit! A |- 28na e dendés! 18 0l Banimi, A2 -
e me denadsi g meime dhe 18 lanté banim, AS-Zeng Saniml rirale-ghis AL =
Zone me funksone mikse;

5 donal & Bonimil-me dendés 18 olit (A1) jong E'ryasﬁh’r F{0 gt M l;,c:nkfe‘-nm—han
ngn nje- plrgendrm | barpsave indviduale e kolakiive me dendss 1& sl Mé
ke wcitegon parshinen kevadisht pondg uitane (18 g_endurq =) n:|',l|91 o4E 1 fshabel
& e, q&nur'u P& mjplsve adrmiristrative, & zonat AT porashikohet e dendas
GE VAo g 50 nd B Banardihg. PErrisdho)d . dhe ;.:umama'[r-n# e 2Rt vorices TR
fifs vardsl 18 ronove, duke roiiur korakiedn e dendgsss 58 gl Ko nénkategod 1 N i
pirshln ko rorai Al | - Tong 12 I:Jn-ru-:.m me vilas ALY - fona perpermidsim ajsls ,I_
Eiotesm; A3 = Zono 18 rejo me vilg: A 14 Zona pér efersiikinn Ly, f

&, Tonat me. dendés & mesme dhie & larté banimit [A2). B nbnkategon péifshin SESTE
kEtD nerizong: AZ] - Fong 4 formuara; AZ2 - Tape té it e Banesa kolektive, Ko
¥oteoon pérfi'rﬂn Eonesat kelekiive, qi varoing nga 4 nboé kole, NE zondl me
dendési & mesme dhe & eié porashikohs! njd dendest g varkan Mg 200-300

!’.J'E.H'I'U'I':Eﬁ TE,

£olanal e barmrmrurel (A3, Iheksojne réndésing e Boshies st Divjakes s temtor mg
ekanemi bujgdsore dhe promovalng njg zhelim 18 baresave & ldhura me vreshia,

pemaloe, stoin eff ME kBlo feniiore, & vendosura né fshaofrgl ekastues:
porashikohet n‘je l:lenls.!E.-s' mcksirale prel 20 Bonorgfhd, Ne kélo zona st,-n-:::'hn’r
Agenanor dine - ssiermi. fonat perferke e f-ihe:rlr-:zwe co 18 jené subjekl emimi 18
zhvillimnit pEr 128 promiovuar njg denstiikiry prang gendrave nrgle;

3
Eufdml | zhwilllmil do t peakd. vacanélishl naédimeal g8 kand ndodhur né vitet @ | )
findit cuke: cBnuar Iokan bujnisom. Ko katego s dyls ke Sets niadhiije @ pa | 0 2
kapiralier dhe b v Bshind g | v mendshuear e ofimin esharbimeave, Ky fancmen | : e
ndétimit me’ “fshul" A& zonal bujgisore duhet 18 perullohel dhe 18 fokusabiel, o L,,J/
zhwilioni it zoral ‘e Bhalrave, Bboiral g8 karakledzoben ngo. i@ orkifekiors 8=
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TONAT AZ1- ZONA TE FORMUARA
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TONAT A41- ZONA ME FUNKSIONE MIKSE URBANE
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TONAT A42- ZONA ME FUNKSIONE MIKSE RURALE
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| | Phirdormi | fokés ShErbday, Banlm dhe .ﬁ.bgﬂvlie’re soclale
5 |Tipologhae propozuar | Nddnaea 1t Uita 1 paehiclhme mea korakiedn &
hap&sinors ORIV E TUrCie.
Poasiirn, i Ishalit frrer shérDirmes - social keionorns, me
hapésira pubike, kBnde lojrosh, q&m:h: kornunifone
keto zona 1 sharbaing jo watém fshatt, por dhe |
A | NdérhyHa né zonsé wvandbanimeve mé 18 vogla pirath:
NE Shénspramte do 18 komsiderobet krfimi
shrkiurcve BER.
W& Aengd do igshifohenfunksionetsporiive,
4 | @EMmI i nd&rhyrles Plotesim, Rehabilitim, Krjirm.
Pérgindja & sipétages 20 sherbime Komunitare
5 | sé ndGrtimitt sipas | 5% shdrblime fregiare
el orhmit 7% byenim
Dendésia maksimale e
bonimit dhe e
& bardorimit & shprehue ng B0 Bapor fha
banore per heklar
7 | Kushie pir PBV ;IE\:;_EH:- rora #@shE B pevashmes e 18 harfohet
L8 | Madhésia e parcelis Bozucr nd POV
1
A | Glolésia e :
# objekit/bilokut e e PO
Paorcalo duhet & ke mondSsl hyrjeddofs nda) ng2
muge publike ose private né menyre 1
1D |-Akses né parcels drejipérdiefe, ose me-and te kimit-18 e sereitut
kalirnd né nji porceld fqinfe. Glessio minimalks.2
g = Ealimil, dubet i jetd d meino
Buhet 1 sgurmbet dhjo & porcelave me metei e
1 b | tidhja me infrastrukdundn | Infrastroktunis irdhinietke, & cllar duheiie recnlm-:-hen

rigja sianjekia G oo td investaing né zons,




B, Rregulial & volumil

Intensiteli maksimal |

tejuar | ndéntimit pér 1 pEnivel rifde

IOREn

Koefigienti maksimal | _ :
shingtézimit 5% & porcelds Indviducsa

| Keefigientl minimal pér
| mugé

25%

Koeficientt minimal pér.
hopésira publike te
hapura

30% [ duke parfshind naérimin e shashit/ lulishiave/
k&rde ojgrash]

Lartésia maksirmole e-
lejuar

2 kate + call & shiryi@zueshme né 50% ¢ sipsrlages

Distancat e ndédesave _ _
nga njéra-fetra Referabo Nerit 24
Distonical e ndédesave | oo
nga frup T mugés | Reterahu MNenit
I
Distancat & ndéfesave
riga kufii | pronés Bozuor ng POV
Numi | vendporkimeve | Referciu Nerl 28
el 4
o (e 5 e
3 ?"-- ¥ h:
Takes




‘I-""h_'lln‘:
1.'-"‘" if ‘i':!s-
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Meni 52

MIESIA A42-04

A, Parashildme 1& pérgjithshme, meguliat e pérdorimit dhe kushtet pér zhvillim

1 | Pérdorimil tokés Shisrbimea dhe banims,
Tipoioglia e propozuar o g A b i
2 | hemsHnore Vila che ndéresa 18 ulsta shirbimest deri 0 2 kate.

3 | Ndé&rhyrja ng zoné

Parku i i né Kryekug. Posurimi i fshatit me shérbirme
kryesore. Ritle e gielp&imii, duke konsicénsor 2ondn
& parkut giithoshiu. T& kijghen idhje 18 porkut e
ioEn neloeguns;

4 | @éllim | ndéthyres

e —

kKiiirn

Pergindia e sipédages
5 | s& ndédimit sipas
pérdorimil

B0 sherbirm S0 bankT

Dendésio maksimale e
bonirmit dhe e

bonoré pér hekiar

pérclorimit @ shprehur né

A0 bBanore o

7 | Kushle pér PDV

hé ko zonodshté e neveshme:gé e hafchet
POV,

8 | Madhésia e parcelés Bepor fid POV
Gjotésioe i
M objekiit/biickul Beguar ng PRV

Iy o
FiRE
k&ﬂ_z/?

16 [ Akseshng porcelé

U

PR T e e RO Ty e e T
muge publike ose private né menyré &
drefipirdrefte, ose me ané 18 kripmit 18 nie servitufi
walirmi né njg parcels foirje. Gjerdsiominmole &
mogé - kalimit, duhet t& jeté é matra,

1| bidhja meinfrasiukiunin

buhet 18 sigurohet idhjd 2 parcelove ma metet a
| mifrostukfures inshinlerike, fe cllat duhet 12 realizohen
| nga sublekte gé do & investalnE né zens.,

| 8, Rregullal & w olumit

o | Intensiteti maksimal |
1| | kejuar i ndertimit pér
T | 2ondn

il




e R

nga trupl | mugés

Koefigienti maksimall |
shfrytézimit
Eoeliclent minimol pér :
St %
ITegE 2
Eoaligienti minimal peér e
‘hapésita pubilike té Boizuar e POV, por jo mii pok sa-30%
‘hapura
Lorfésia moksimale & ;
I_Eil,:fi:lr e
| Distaneat & ndéresove | L., .
nga njéra-etra Refercha Ranit 24

Distapcal & ndéresave

feferohu Nenit

Distancat e ndéresove
nga kufld | pronés

Biozwar e POV

Numii | vendparkimeve

Refarohy Nenit 28

— g ——

e




Neni 53 NJESIA A42-08

A. Parashikime 1é pergjithshme, megulict e pérdormit dhe kushiel pér zhyillim

1 | Pérdoriemi | tokiés shisrbime dhe Banim
'? Tipologlia € propozuar Vil dhe ndéstasa te OIS o shdibimesty derd |_
hapésinorn rg 3 kate. |

Sistemirsi i hyrigs noa fruga kermbdians né
Divjaks, Stemimi | okfivilaleve skschucis

3 | Nd#rhyrja né zong dhe plotdsimi me  okivilele & e
' ‘akonomike Krgeroi | oslustés (8 hyrjes nd
Divjika,
4 | @éllimi | ndérhyrjes Erijien
|
Pérgindja @ sipéages sé :
3 ndédimit sipes pérdorimit - A0%% sherlimadine 30% banlm
Dendésla maksimale e banim#t |
4 | dhe e pérdodmit e shprehuornd | 30 bonorg/hao
bonoré pér hekiar
| hE kS0 7000 Bshi@ & nevolnme g e
| hcirtohet POV,
7 | ‘Kushte pér POV |_F-‘_1~.-' ciubwet 18 veridosd regula s hye:

| daliet sidhe pér tasodiat e okl kyesor
ot i rjssnd: A3 28

4 | Madhésia e parcelés Bazear né POV
u1FRTL
Hir e Glatésia @ objelkitlolokut B i RO
R Parcein duhet 18 ketd munddsi hyre/dalje
N s ndaf nie-ruge publike ose privofe nf:
e e =Py ményré 18 drejipirarefie, ose me ans 18
14 | Akses né parcelg K EIE A Senlll Kol A i porcall

fainje. Gierésia minimals & mige - kagmiit.
duhetig jeté-bmetro.

Duhet tésiguranet lidhjo e parceiove me
metet & nfrostukdurss. inchiniedke t& cilot
duket i realzchen nogosubiekia gé o
invesiojné ng zong.

1T | Lidhjo me Infrastrukiunén

g, Rregulial e velumit




Intensiteh n'u:li:slmul i
lejuar | ndertimit pér
Zonén

Koeficienti maksimal |
shinytézimit

Keeflicient! minimal pér
Fruge

Koefigient minimal pés
haopésira publike te
haparo

Bomuar ng POV, por o mé pak se.30%

Larfésia maksimale &
lejuar ]

& kate! 10m per pkivite e skonmike gdhe snsrbimi
Zheate-fEmpéEbonaso

Distancal @ nd&rtesave
nga njerg-telra

Referabiu Menil 24

Blstancal & ndértesave

nga rupd i mogés

rafarohiu Henlt

Bistancat & ndéresave
nyga Kutir | prongs:

Berucw nd PENY

HNumrivendparkimeave

| Reterchu kenit 28




KREU N
EHEGULL.i!T EIONAVE INDUSTRIALE DHE EKCONOMIKE

Meni 54
Kalegonté & zonove Indusiiale dhe ekondmike L

1. Boshida Divioke cuhiet # diverifikeld ekeroming e sa] nge bujoésa dreft
Industrise pepunUese.

2. Tonol induskicla 18 qunbhs nuk mind 15 rh:h:ﬂhl?.'ﬁ né& Brendds) & aypleit
nddj jang vendosur prand okseve tE rénclﬁs:shrna mugore.. sh ronat & =i
cedizicn por suport 18 bojnddss |Diviaks, Grabian ek, do & jent sublek

Jipéf‘f-ﬁrﬂp Lrirare.

3. Brezot mbraiies dhe mesat mbrojiése I'I'IIEdI':'d.‘.H'-E ne varési 18 okivitelit, do 18 r
jand pérgiegigs & investitor 18 zonds industicle dhe do te mandorchen niga [
outoriteti pargiegiss. =

{
LA




Neni 55 ZONAT IE - Zoné Indusiriale dhe Ekonomike
Parashikime 1& pérgifhshme. meguliol & pérdarmit dive kushtet pér zhvillim
|. 1| Pérdoriml |'tokeas Aktiviteie ndustriale dhe ekoncmike,
Tipologlia e propozuar ; , e
2 S Indisht-Ushairmors, konfeksionet, mogaanirm e,
N&: zonat IE pSrdodmi i-moads Ehitd | kufirunr ferk
akfivitetet ekonormike dhe indusince; ME kito zona
- lFJ-::hE. transfarmimi ghe -v.ir'gsl'lrr'rl i Ilqu M- aktivitetit,
3 | Ndérhyrja né tong noa ekisiues nE e eon (Rl | Kladfikuar s
ekonamik), e zq».:m’r IE Iejchen adeftimal &'fein dhe
z refobilifimet {shiesaof dhe igeimell & obiekieve:
ekfishiese,
4 | @Elimi | ndérhyres Rircwvirmi, Rebcitilitimi dbe Krijimi.
Pérgindja e sipdages | 100%  odibifets  ekononike  (prodhim  dbe
& | 58 ndédimil sipas magazinirn) dhe 19% edminshaiive, Prcptet kaing:
-1 pérdorimit aktivitele! prodhuese;
1 Dendésio maksimale e
& banimit e shprehur né -
banoré pér hekiar
ME kitta zana dubiel & hartohet POV N2 procesin e
hemfimit hE PDVESE  EshiE r&nd&mhém krijirmi |
brezove mibrciids dhe marmes 58 mosove: pEr
. roifmizrran e nodolies o ke zonove.
Rinovimist dhe sehab@imet pa ndryshucr 9)in egs
. . akivitetit, mund & raﬂ'imhan adhe Do nﬁvn{hn 1
7| Kushie pér FDV BLIVosa
i Mése zhvilm| ndodh s nig | veldm né- njfsin
I B 14 ) = R 8 8 i 2 e -
duke pofur né konsigeratd: bragol rnbmifé‘s dh&
leglisocionin ne Tugl :pér akiivitetin ekonomik. Leja
clo {8 pércakioge pﬂfﬂmﬂm:l e zh‘-ﬂﬂrm
& | Maodhésia e parcelss Pircokiobiet né POV
B 5 | Glatesiae :
objekiii/bliakut
P P [ Iona dubed 8 kel mundési hyjdeddalia e ndr'ﬁr:rrra

| Igo it trg..-e-inra

| Lidhja me infrastrokiurén |

| PEDOM: S 18 'ﬂf{:ﬂé el 1-panceloe, ] 47 5 Iﬁ

| sigtrahiet Bdnja & tre me el & infostrk oy




inxhirievke,
& |
Rregullat @ volumit
Intensiteti maksimal | B | 8 4 '
1 | sjuar | ndértimi p‘ir Percdkichel nd PDY poria nra i moddh se 2. 4§
Tonén /
3 ? ™
Kosficientl maksimal i o SRS .
2 shirytazimit Parcakiohet né PRV !
Koeficiend minimal pér e 3 []
3 rugé Parcakiohet s PDY !
Koeficientl minimal pér | Pércakichet né POV, Brezat mbrojfés né varss 15 -
£ | hopésira publike 1 akivitedit ekonomik duhet 18 jend 18 pafshir-nd |
- hapura | Zone,
: = —— ..- — - S — ) I .:
g_ Ltﬁ“J:;f“ MAKSIMOIE 8 | os o okionet n& ROV, porjo m shume sa 15 matra, |
Distancat e ndéfdesave . e 5
4 : P =t W -
nga njgra-Hetra | FiEscakiohet ot PO :
Distancot e ndéfesave |
7 nga frupi Trugés PErcoktehet.ng PEY
. — 'R
Disloncot e ndédesave | __ . AL
=) KR | s : Fercaktohet né POV r
§ | Numni | vendparkimeve | Pércokichet ng POV ;
'-r e l.'- r__,. .g, |l |
*i o *f;
) :
b IE :"_ L
i vr; g;‘; p'::if’
Ll
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KEREL It
RREGULLAT E TONAVE TE SHERBIMEVE
Menl 58
i Kotegaorité e zenove b shEérhimeve
. Sekion | shfrbirneve, p&ibdn njg nodés (ekloré] ekonomikd & ko pjahr
zhivillienn e 18 r&ndésmh&m HE viteva- W Fundit Per me fepdar ky sekice
[ pErben N nga potenciciet kryesorg. *erri’rcrinle e el pr. Bashking e
Clakiés Me fonal e Shsbimeve }urﬂ disa fipokagi' nigsish: fonat $1= Zena
Syt Turishk, Zonaf Se—Aktivifete Ekanarmike,

.. Ienat 51 ofrgné Jona snerbimesh, @ hotele, bare, resiorante che: SynojE
PESYTITHN 2 20R0YE e -::l’:tlvl’fe{& rekreative plr}rﬂiue'.:e 18 funksloneve bors:
akfivitete sporfive dhe kulfurons, Sinkiuret né k8le Tona, duhet fer inovchen

r pér 18 anitur standartet & hoteleris® ndékombétors.

v donot 52 jond 2ona, 1 cilat jond ekziciuese ofe. me polencial ple T zhvliiuoe
me. furkslone ekonomike dhe fregiore, glenden i afeni 1€ zonove &
branimit ndal ne keto 2ona ejohen aklivitete g nok-bien ndesh me funksaret
& il
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HNenl &7

IONAT 51 - ZONE SHEREIMI

Farashikime t# pérglithshme, megullat @ pérdorimit dhe kushie! pdr zhvllim
Sherbirme [bare, restorante |+ hotele [sipos nigsisé).
ITondat @ shiérbimdt 51 péefshiing zono me shérbime-
bare restorante. né funksion 8 furzmit dhe zono
f2lohen shémbirme dkamodiml = vetem hoteled, st dhe
W bbb snEmime komplemeriare 1 lidhura me hotelerng,
W& 18 gjithie Zohat 51 lefehan pishing, SPA, aehdro
estelke, shédime treglare ;. gendra rekrective,
polestra el
5 Tipologlia ¢ propozuar | Godinat ekastuese dhie 1 propozuard bosedr né
hapégnone gjendjen ks,
e & g Eivlaltés;ln‘ﬁ i stnukturove dhes fonksoneve skzsiuese
21 NsRraa ne zonic A krjirni | funksioneve 1 reje,
4 | Q@élimi | ndéthyries Rikugtifikirni ghe Erifirmi.
Pérgindja & sipéiaqes | S0 Hotelsd dhe shitbime komplementare 18
5 | & ndédimit sipas Aolelenst.
pardorimit 0T shErbime regtare dhe gasironomike:
| Dendésia moksimale e
& | banlmit e shprehur né -
banoré peér hektar
: ﬂ;f?.-'ll'__ﬁ‘:p_‘.n W& kéto zena nuk duhet & hartohlet-POY,
“:15 21 7% | Kushie pir POV Parjashiir bén Njgsia $1-2 g2 #shié pron zonave M.
R ¢ e |, objekiel Monument s dhe megulloi-akitekionike.
‘ b 'a-,'-*.
L0ty | MadhBsia e parceiés JomE pak se A0 2
! Glatbsio @ Glaiésia e Bllokut &shie = h:ush’rézuqr r'tg:]_’ra'alrreni. Bar
° nhjaikﬁt-"bﬂnl:l.rl' T&gﬁn rost dubet 12 kchet mundésl Edhjeie ¢do
Paresln dubhat i daté rund & hvwle fdale ndal ke
e publike ciepivote némenyrs 12
10" | Aksesi né parcelé drejipdrdrafte, ose mie Gné 18 krlimlt 18 i senviiul
kaliml né nj& parcels fginje. Glergsia minimole &
rrengyed = keahirnit, cubet b jeté 4 rreire.

1i2




PEmara e 18 fiojdé zhvifimi | pordelave duhat 1

I 1 | Lidhjo me infrastrukiurén sigurahe idnia e tre me metet e infrastrukhurds
N s - ininiEnke, = ol
Rreguliol e volumil
intensitet maksimal i
I | ejuar indérimil pés a7
ronen
Koeficlenti maksimal i =
) vyt 40%
Koeficienti minimal pér e g W |
a A Hipos giendjierekasiuese

Keefiglenti minimal pér
4 | hopésira publike 1&

Sipos giendjes ekesiuese

nga kufiri | pronés:

hopura |
1 kot Ahmetea pEnnderimet e refa 1& shErhimeve
fregtore e gastronamike, SPA. pishina 18 mbyliea. 8
5 LaordEsio maksimale & dhe coeshing Heté o L idhurmehetelering
Iejuar 3 kel 18 m pic shérbirmet & hotalarsd, & dhe
stririaimet mbEshielse, ndse jond plest e 1Enj i
zhiviier, :
. |Distancat e ndénesave | Bafarohu Menil 24
riga njéra-djetra
4 Distoncat e ndédesave | Sipos viSs ekzistusses
| nga kupl irugés
5 | Distoncat & ndédesave | Referohu Nenit 25

9 | Nurm | vendparkimeve

Beferohu Meni, 28




Meni 58

IOMAT 52 - ZONA EKONOMIKE DHE TREGTARE

Paroshikdme t& pérgithshme, megullal @ pirdedmit dhe kushtel pér thyillim ==
1 | PéErdorlmi i boks Akfivitete skonamike dhe: Pegiors, gé nek bise td
ndesh me pérdonimin e 2onave 1§ banimit.
2 |Tipologjia e propozuar | Magazing, pika shiisie me shurmicé dhe pokics;
hopésinore oficing, mirdmbaiie dne Sslemimi okivilsteve
bujgisons, fanmod bujgéisore. pika tredating
Pedfrolediourasn &), i
af
3 | Mdérhyrjong zons N ponat 32, pardomi | zongs gshié i kulizuar tek:
alfivitalal akonamike,
& ESta zona I=johet fronsfonmim dhe nelryshirmi §
Bojit te okiivitelt nga ekristuss ne a 8.0 (perssd |
dasifikuar s ekonomik], ME zonat 52 lsjohen
ndérfimet & el dhe rehobiitimet (shtesol dhe
zgerimat] e obickieve ekzistusse.
ME kSio zona muk lejohet Eimii Zonave: Industrialaf
prodhuese,
NE k&to zona nuk ejohen holele apo sirukfro
4 | ‘QENmI | ndérhyr]es Kioienerm die riflrn
5 | Pérgindja e sipéiages F00% axtivitele Ekanarmike u
@ ndérimit sipas ;
pérc arimibt
6 | Pendésia maksimale & L
FETas banimit & shprehur nié
A | hanoré pér hekdar
f:?? ': S - -
Pt f%? E Fu:htc pir PDY K& kdle zana duhel 18 hartahe! PDY. N8 procesine
Vg el S hariferit 1 POW-58, st | rénd@skhwon kil | bordit
l\_ Sh o ..,Ji.,‘ 18 i@ minicjljes sé kélyTe zonaye, me plesérmoen e
B T Eirrisseve & mnds dng 16 péfogiiiesve 18
Bashikise,
e | Madhésla e parcelés Modndsio minimole da 18 pércakiohet rie POV, ng
worési te shérbemit, Klocapdiace né odo rast-nuk
rund 18 e i e vorgsl se 3000 m2.
7 3 Glotésia e Sjalésiae biokot &shié e pércakiuor ngo kufinilé & =
| objektit/bliokut MiEsise,
.=-,_'. —




10 [ Akgeési ngé parceld

Forcelochohet 1 ketd mungss hvjefdalie ndal nps
rUge pubike ota pivate 8 mdnmTs 18
craipifdraj s, over me ond- b krjirmt 18 njs seritif
falirmi ni njE parcele fainje. Gisrésia minimale &
ruiC] S - falirf, duhet 18j2f8 & meta

11 | Lidhja me infrastrukiorén

Parpard se 18 fllofe zowillinal | parcelave dubet té
sguronet h:jh]-:l e tyre e melel e nlrasinakiunge
inahinierke.

Rragullat e volumit

1 Intensiteli malksirmal i | B.5
lejuar| ndérimit pér

| | ZONEN '

o | Koefigientl maksimal | | 40% e parcelas individuale
shiryhézimit

3 | Koefichentl minkmal pér. | Pércaktobhebsd PR
ruge

4 | Koeficlenti minimal pér | Pércakiohet né POV
hopésita publike te
hapura

5 | Lontésio maksimale g 2 mra parne cde I’C:IFI \ortEsio nl‘:‘: eire nuk: dl_rhm
lejuar . Imk:qé 2

& | Distancat e ndértesave | Percokichet s POV
ngo n,iem—ﬂﬂll'ﬂ

7- | Distoneof e ndédesave | FErcokichel ng FY
nga trspi i rugés

% | Disfoncol e ndétesave

| Fércoliohe! ng POV

THGE KT T pTones

¥ | Nomiti vendparkimeve

Reterano Renit 25
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KREU IV
REEGULLAT E ZONAVE INSTITUCIOMALE
Wenl- 5%
Ralegorté e Ionave Insttucionale

. Irgtifucionet publke né: Bashking & Diviakés gienden knyesisht né gyletin &

Divjekas, por giithashiy edhe né rjasits adminisiative,

hE bome 18 koraklernstivave, zonafinstihoclonale: ndaben ng: fonaol 51 -
kstnicions Pubtice dhe Tonat [S'E_ = Institucione Kuth

Ml bozé . neveigve 18 ardhshime 8 Bochidss, instituciona 18 reje mund m'
ndértohen dhe né Zonat e Bordmit k0§ jepet pémanks vEncoses i
insfifucioneva nd Zonat me Funksionsa Mikse (Ad),

. Parametat & thvilimit 18 obiskieve insifucionals, jashié zonave 5. dubet 18

end ne perputhje me kritarst e zhvillirnit-ta njgsve. parkotdse; -par harkimi
POW-s& ruk déshid kusht,

Menl &0
131 < INSTITUCIONE PUBLIKE

. Insiucionet Publike Bedstese (8 shp@midana népés tenitcdn & Bashkis, duhet

& ruhen dhe 18 pérdoren s gieneratorg pér akiivitete: skonorsike né zonat
pEmreih.

. ME kB8 kategon Fr%ﬁh’:hﬁn imstitucicnet publike 5 Hosheia, nyralb e njEsive

administrative; posta, policio. zyat ndémmaneve & shirkimeve. oral dhe
gendrat & mbrejties ngd Zam eff..

Syriohet 18 muhen furksionef akfucle. Bashkio & Diviokes dhe instifuclonet
perkoicse mund & fransformele funksionet ekzlstusse. ne funkstone dne
shEmime publike e reja.

o ME kite ronaielohet dkualifikirnl dne-noBriml L duke nifur dhe siptiogen e

tyre né&funksion P& akiivitetll pukik.

. Paramefrat e shvilimit 18 zonove skastuese mund 1@ riten dend né masén 33 %

& glendies ekastuese. N zhvillime! o réja baré pér pararmelral, jand kékesat
& [Prstifusionil e paErpuinie e Iégpﬂuﬂ-:mm né fues dhe me fjé larss jo o
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sipas kSrkesds gioté hestimit 18 planeve té defajudr vendore,
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PPV=5&, Fonat ku oplikaiet “ngiiga” & Zhvismmit, 'sicine - gierds e 18 mscha 16 fyre,
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REEGULLAT E TONAVE BUIGESORE

Meni 85

Kalegoriié e zonave bulgesore

. M& ronat buigssore perishinien: 81 — Akfivitets ekonomike bliggsore. B2 - Toka
CE; B3 - Toka fujaSeqre-me Bimas 1 loné dhe B4-Fono pér ogne furizsm:
(Bl = Akivtete! ekonomike bijgésore. Keto zono pErdhind amblients 18
peprunirt 1 produkieve bulaisore & bleglatiole, magadng bujgssone, sialla
dhe funksione 18 ngjosime: Alo siifhen v&:;ﬂnﬁmm afér fshatiove ekzkioes:
Lo 1 hgﬂskm [ q.ranéi AoSILOrG 08 PO vileve. 90, por ko dhe
zhwillime & rejfa & tinovime (& akdvitetave ekonomike I:':u;qﬁsr:-ra
. Bi - Toka ord, Kélo zona pédfshiing mbjelien dhe Riifvimin e Biméve & arave,
e KEIE kalegarn pErthihen dhe porcelat e seraee,
. B3 ~Toko Bulgésore me Bimes f# kord, kito zona padshing permitore, ulllshis
dhe vieshia eff..
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wenciasen vetsm nd ferma me nid roeditd dive viegora nd fushian e I::-ujqé:a:.&

dhe bleglonss, ose na laritam ai rmborkin vlarg pmﬁrﬂlkg Sﬂuk!urﬂi o
-::gﬂm.wnlt]-:ln& dktivitate plotdssese 18 akiivifalave Dujsssoee.

. Plani T PErgiinshem Vendor synon Mibroitien @ Zonave Bigdsore, Kélo zono
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lskole dhe rajenele pér t:rUjﬂqE'S-ll'iE &8 TaneEs.

.. Furksionimi | zonove bujgésore &shig | lidhiur 'me: rehobiifimin e veprove
irhirieke. Hidrike T2 ujilies dhe kulimit [Zonat INg, N7 18] dhe mobiimin
fokEs,

- =
. Godinot slzisloese 18 Banimet g glenden rd zonat E'ru]qas-::.:'a B2 dbe. B3, I‘Lﬁ‘é =8
sunjekt | ngrines & zhlireit dha | programeve graduale b Inverdoges. E’r. ” =z
kéto - gading, bashkio nuk Ko debyim pie siguidmin e infrastokiungs. o ﬁsh??"‘.’;j/
sherbimeve. o
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banimit ge Q& anden ne Zonat & B3, do té konsiderahet ngrifa = Zhv il
M hyrs né mEnyE gé terkihehen tokat blgSsore.

CHEteritcret bulagscore prond aiseve: 18 réndessnme mogons, 8 shpatet e
plemsta 2, dubet 1& promavabiel dhe 18 mla;hé procasel B ombjeles 58
PERMEYS o8 né fozEn e pare 18 zbatinit 18 p1u:;=r'r|1' faDjelia e paméve fiuforee
pjars pervec mimmiEmin e eronanil, SyricH] dh& milrlrridmin & impokit i enks
ré zonat & ubanizoa,

‘MNE& roriat bujgssors BZ-dhe B2 jong &' |suerc funksionel bujgdsors dhe
shieftime! 18 Giol plolasoine k818 funkion. Ah! jang 1 pranueshime oo
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1.2, Kéto, funksone & dhe. cdoondértim Eeléf nuklejochen nd Zonal e Eufizimit &

3.

14,

—  Boxha pé: bulmet imoksimalishl S60mE;

— Sldceone cpEr n‘iréé‘r‘ﬂ.mj’r}en. rigERming dhe dhEnien me g 18
mjgieve e poisleve Bi{gscore [roksirralisht 500md):

~  Ndereso pérshiffen o prodhimeve DUjogésore (maksimalishi 100 m#)
= B

Oijekteve té Trashegimisg Kulturore [Lona ).

K&fo funksione 5l dhe cdo nddim fietér dubel 18 jend né prputhle me
kriteret & Plandt 12 menaxhbimit = & porkil kormbétar Diviaks —Karavosta, [V
N 487 daté 19.10.2007 "Pér shpdlijen me sip@ddge’ 1§ 2gervorg. 18
ekotstemit natyor Divioké:Kardvsta "PARK EOMBETAR™ dhw Urdhi | Minisiics
s& pedilt Nr. 782 dofié 30.12.2015 "Pér Mirakimin E Planit T8 Menoxhini T8
Farkut Eombétor T8 Ekasistarmit Mabywor Diviaké Karavasia”),

ek nffsing: B2, noloohor nd njésng cdmnishative Bemas, rekomancohet 1
zhviilohel Hidroponio, Ereauliol & noiértirnit cie Kitarel e hvilimil 1@ 50] do &
pércakichen me POV-né. mbéshtets né Studim Fisibitet dhe né pépouttie
me kriteret e fonés s& Pardorimit Tradicicnal - 18 porkul kombétar Divioks -
rarovasto. [VEM N 687 doté 19102007 '"Pée shpailien me - siperfoge 1é8
zgjeruong, 18 ekodslemit ratyror Divické-Karaveta "PARK EOMBETAR" dhe
urcthir | Ministiss s Mjedisit M. 782 dotd 30.12.2015 "Pér Miratimin E-Planit &
Menoxhimit T& Parku! Kembétor T8 Feosichsmit Moatyror Divicke Karavasia”).
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Zonal B1 Aldivitete ekanomike bujgésore

Parashikime 18 pérgitthshme, regullal a-pérdormit dhe kushiet par zhvillim

Pérdorimi i lokés

Tipologha e propozpar
hop&sinare

p:'fmr:;r 18 ekonomisé (oufgés), Bleglor, peshkim).

Akfivitata ekonomike nd funksion 1 sekon

Godinag mngnhnlm l‘rlgnrHa,E Eike BT
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Moo nenfona. e pirdordmil Eodicional pér karaklerin e sal szené e wrbanlaoar,
nuk diferencohsel nga piesél @ fera 18 fertitont.

2, Nigsité @ zonimit 1 clat mbivendosen me néreonat e Forkut kombéfar
Hiﬂ'ﬂlﬂﬂl"ﬁﬂhaﬂ

{"Endl Pzongs! “Kodi i nénrongs s& planit kombéhor! “nrofender’ [nBse SshiE meé

ETEUL'I"-EI 38 nje rigsi).

L]

J},ﬁ& gJHru:l njésitd ko nd:}::jh mbivencosa; pavardsichl - sstamit lertodal do 18

dltohen & zona 16 Eﬁ.’:&éﬂsﬁ Kombstaora dive do B jernd S.L.llibg-&k'.T FDIRK A&,

4, Plani rekomandon ruajtien e karakterit nahyral 16 kﬁh'ra z_mu'.r_ﬁ-F‘pﬁquhhh'f Béjne
gt M3-IR1 dhe M4-ZPG, kiraktualisht ko akfvitet njerézorn pErkalasishi:
«  NEgn MFIR]T - ndodhet plazhi akhuol 1 Divjokes, ko ndedime g8 §
shérbeng fudzmit hotele, bujting. restoronte ef).

MiEds RNAIPO - pddodbel logios Addaliy, e daraktedioor. ngd goding
pordfabaidal 5 kolishe g o ka navod per ndérhyre rehabditress dhe

o riggenEnoss.

Menl 90

+



N1 =Pyjet

| Mezonot & pyleve (MNi)odo B promovchet mbelia 6 ceméve 8 dhe sdememi: e
ktifirnl & shligieyve. kémbésore pér shindémmin e e 5 porc-nalyron sisas nénionave
pérkatése b parut kembetar, '
2, Re ronof e pyieve, vetémr nd demtodn & pershire ng ZonBn. Mdite T
Promay absn:

= AEiviletet e argBlimitdbe akhlivitet ekaluniskke eskursions el
3, Horliers | plonif 18 peisozhil per zorat natyrone o plesé & Parkui kombeior eshie a
drejté s Bashkie Divioks.
4. Planl | Peliazhit-do 18 pdroakiols dhe temitorat ku lejohet shingdézimi | pyliit pér
iEnde-dnsans.

Meni ¥l
N2 - Monumente 1& natyrés

1. W& Bothking o Diviakss gisnden Menuments Malyre. kbraita; midmbajio dhe
sisterrriimi | yre do 18 fealzohet bazuar nd legiisacionin rié fugi.




Nenl 92
ZONAT KAMPING
1M Zona kempingu nénkupfohen té githa hapésicat e lra 18 wEno:-né
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mirimizar sodrfagin e lokls 58 ndértuar. Materalet & negtinll cubet i lend
fakate gur dhe keyesishi dny,
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Kategorité e sistermni ujor

1. Beashkio & DivioeSs dotohet per resurset & 50 Uiore, 18 cllal perfahifvan né ronal &
rmoroftura 18 sofl Bisternet Ujore né Bashkl ndahen nd U1 Dell, U2 = Lumen] dhe L3 -
Lagums dhe Dd-KEnata.

2. Trafrl 1 kBfyre zonove megullohet nga Ligh ™. 11172012 "Fér mengxhiming e
integruar t& bunmeve Ujore" dhe akle! nénligione 1 i '
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